

محیط‌زیست

بوکان در شرایط بحرانی

گردوغبار به آذربایجان غربی رسید



همزمان با ورود موج جدید گردوغبار به استان آذربایجان غربی کیفیت هوای بوکان در شرایط بحران قرار گرفت. معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط‌زیست آذربایجان غربی گفت: هوای این شهرستان بر اثر ذرات موجود گرد و غبار در شرایط بحران قرار گرفت. سعید موسوی، معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط‌زیست آذربایجان غربی با اشاره به شرایط بحرانی شهرستان بوکان، اظهار داشت: میزان آلودگی و وجود ریزگردها به ۴ برابر شرایط عادی خود رسیده‌است.وی با بیان اینکه میزان آلودگی هوا در این شهرستان طی روز جمعه به ۶۰۰ میکروگرم بر متر مکعب رسید و این میزان ۴ برابر حد مجاز است به مهر عنوان کرد: منشا این آلودگی کشور عراق بوده و از غرب وارد کشور شده است. موسوی درباره میزان ذرات کوچک‌تر از ۲/۵میکرون گفت: براساس اطلاعات ایستگاه سنجش، میزان آلودگی هوای بوکان با ذرات کوچک‌تر از ۲/۵میکرون نیز به عدد ۱۵۰ رسیده که این حالت نیز بیش از ۱۰ برابر شرایط عادی است و در شرایط خیلی ناسالم قرار دارد.

مشکل جدی ریزگردها در ۲۳ استان

معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور از جدی بودن مشکل آلودگی ریزگردها در ۲۳ استان کشور خبر داد. سعید متصدی زردنی، معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور با بیان اینکه مشکل پسماند در همه استان‌های کشور وجود دارد اما در ۳ استان شمالی حادتر است، بیان داشت: هم‌اکنون آلودگی ریزگردها در ۲۳ استان و آلودگی خاک در کشور جدی است. متصدی یادآور شد: هم‌اکنون میزان فسفر و نیترات در خاک بیشتر از حد معمول است اما هنوز درباره استفاده از کودهای کمپوست با وزارت جهاد کشاورزی به نتیجه نرسیدم و آنها عقیده دارند که در کود کمپوست فلزات سنگین وجود دارد. وی عنوان کرد، استفاده بیش از حد از کودهای آلی و شیمیایی باعث شده ما با تولید محصولات سالم و ارگانیک فاصله زیادی داشته باشیم. معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور یادآور شد: هم‌اکنون زباله، استان‌های شمالی را در خط بحران قرار داده و حل آن آبروی نظام است. به گفته متصدی، استان‌های شمالی و قطب گردشگری کشور هم‌اکنون تحت تأثیر آلاینده‌هایی هستند که به‌راحتی امکان مدیریت آن وجود دارد و اگر این اتفاق رخ ندهد ما نمی‌توانیم آبرویی در این حوزه داشته باشیم.

وای شیر...

کاهش سر فاصله متروی شهر آفتاب به ۸دقیقه



معاون شهردار تهران درباره تسهیلات رفاهی و شرایط ویژه برای دسترسی آسان شهروندان به نمایشگاه شهر آفتاب توضیحاتی ارائه داد. به گزارش «وطن‌امروز» سیدجعفر تشکری‌هاشمی، معاون شهردار تهران با اشاره به افتتاح مجموعه نمایشگاهی شهر آفتاب گفت: پارامتر مهم در برگزاری نمایشگاه‌های بزرگ، موضوع در دسترس بودن محل نمایشگاه است و تا حمل‌ونقل مناسب و دسترسی متناسبی پیش‌بینی نشود، نمی‌توان انتظار داشت نمایشگاهی از استانداردهای بین‌المللی لازم برخوردار باشد. تشکری‌هاشمی با بیان اینکه شهروندان از طریق ۱۰۰ ایستگاه مترو در مرکز و ۴ گوشه شهر می‌توانند خود را به صد و یکمین ایستگاه متروی تهران در «شهر آفتاب» برسانند، عنوان کرد: خطوط مترو از کنار عمده‌ترین دانشگاه‌های تهران عبور می‌کند و اسانیت و دانشجویان با استفاده از این خطوط می‌توانند در ایستگاه متروی شهر آفتاب در داخل نمایشگاه پیاده شوند و ی با تأکید بر اینکه شهروندان می‌توانند ظرف مدت نیم‌ساعت با مترو خود را از مرکز شهر به نمایشگاه کتاب برسانند، یادآورشد: سرفاصله حرکت قطارهای مترو در ایستگاه متروی شهر آفتاب به طور متوسط ۱۵ دقیقه در نظر گرفته شده که البته در ساعات اوج حضور مسافران از طریق اعزام قطارهای فوق‌العاده و تقویت ناوگان، این سرفاصله به ۸ تا ۱۰ دقیقه کاهش می‌یابد. وی افزود: داخل مجموعه شهر آفتاب، تسهیلاتی همچون ون و خودروی برقی جهت جابه‌جایی شهروندان در نظر گرفته شده است.

اعضای شورای اسلامی شهر تهران در گفت‌وگو با

«وطن‌امروز» تأکید کردند

دولت، شهرداری «دولتی» می‌خواهد!

■ **کارشناسان و صاحب‌نظران خواستار جلوگیری از دولتی شدن شهرداری‌ها و حذف شورایی‌ها در برنامه ششم توسعه هستند**



نمای نزدیک

درخواست شهردار تهران از رئیس مجلس

شهردار تهران در همایش شوراییان و مدیران محلات تهران از رئیس مجلس درخواست کرد در بررسی برنامه ششم توسعه، آسیب دولتی شدن شهرداری‌ها را مدنظر قرار دهد. محمدباقر قالیباف، ۱۳ اردیبهشت‌ماه در همایش شوراییان و مدیران محلات تهران خطاب به لاریجانی، رئیس قوه مقننه گفت: برنامه‌ای که در حال حاضر در مجلس در حال بررسی است بدین معناست که نظام شورایی از سقف تا کف برچیده‌شود و شهرداری‌ها دولتی شوند. وی با بیان اینکه سال‌های زیادی سعی شده تا با صرف هزینه‌های زیاد امورات اجرایی و محلی به دست مردم سپرده شود، افزود: براساس برنامه ششم همه زحمت‌ها کنار گذاشته می‌شود، چرا که شهرداری‌ها دولتی شده و شوراها تشریفاتی می‌شوند. قالیباف با بیان اینکه این برنامه در تضاد با مصالح انقلاب و آرمان‌های امام راحل است، خاطر نشان کرد: متأسفانه نه تنها امورات به مردم سپرده نشده است بلکه سعی شده نهادهای عمومی غیردولتی، دولتی شوند و روند تمرکززایی در همه دولت‌ها به چشم می‌خورد که این موضوع به نفع کشور نیست. قالیباف از رئیس مجلس درخواست کرد در بررسی برنامه ششم توسعه که در مجلس دهم در حال انجام است، کمک کرده و مشکل بزرگی را از سر راه نظام اسلامی بردارد. وی با بیان اینکه امروز شهرداری تهران جزو معذود سازمان‌هایی است که بر مدار برنامه و قانون حرکت می‌کند، یاد آور شد: تمام توجه ما به حل مشکلات مردم است و ما شهردار همه مردم شهر هستیم و شهروند درجه یک یا ۲ نیز نداریم و رشد محلات بر پایه عدالت بوده است.

شده، تمام رشته‌های شورا را پنبه کند. به علاوه ایجاد تغییر در نحوه واگذاری درآمدهای شهرداری و تقسیم این منابع توسط وزارت کشور به نوعی ایجاد محدودیت برای شهرداری است که حتی حقوق شهروندان را نیز تضییع خواهد کرد. این موضوعی است که اعضای شورای شهر تهران در گفت‌وگو با

رئیس سازمان سنجش خبر داد

زمان اعلام نتایج کنکور ارشد

گذشته با کاهش داوطلب روبه‌رو بودیم. طبیعی است که ظرفیت‌ها افزایش یافته اما روند کاهش را پیش‌بینی می‌کردیم. رئیس سازمان سنجش آموزش کشور درباره نمونه مجلس درباره سهم سوابق تحصیلی در کنکور نیز عنوان کرد: مجلس شورای اسلامی طرح اصلاحیه قانون سنجش پذیرش دانشجو مصوب سال ۹۲ را در دستور کار قرار داد و کلیات آن به تصویب رسید. خدایی یادآور شد: در مجموع در این اصلاحیه سوابق تحصیلی حذف شده است. در قانون قبلی سوابق تحصیلی ۳ سال آموزش متوسطه در نظر گرفته شده بود که در اینجا ۳ سال آموزش متوسطه دوم به اضافه پیش‌دانشگاهی تعریف شده و همچنین تعداد کامل دروس به تعدادی دروس تغییر یافته است.

چهره روز

گروه اجتماعی: وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از تاخیر در اعلام نرخ تعرفه‌های پزشکی و تعلل دولت در این‌باره انتقاد کرد. به گزارش فارس، سیدحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره اعلام نشدن تعرفه‌های درمانی سال ۹۵ بیان داشت: دولت موظف بود تا پایان سال ۹۴ تعرفه جدید را ابلاغ کند و ی با بیان اینکه وزارت بهداشت از ابلاغ نشدن تعرفه جدید پزشکی ناراضی است، افزود: این اقدام باعث ناراضی‌ت و هرج‌ومرج می‌شود و برای اقدامات نظارتی دچار مشکل می‌شویم. وزیر بهداشت خاطر‌نشان کرد: به‌دلیل مشخص نشدن تعرفه پزشکی، بخش‌های خصوصی با بالاترکلیفی در این زمینه مواجه هستند. قاضی‌زاده‌هاشمی با بیان اینکه اعلام تعرفه‌های جدید پزشکی هیچ‌وقت باعث ناراضی‌ت مردم نمی‌شود، خاطر‌نشان کرد: تعرفه‌ای که می‌خواهد اعلام شود بالاتر از نرخ تورم نیست.

ثبت‌نام عتبات دانشگاهیان از ماه رمضان

بیش از ۱۱ هزار دانشگاهی از سراسر کشور به عتبات عالیات اعزام شدند. وی افزود: ثبت‌نام دوره پانزدهم عتبات دانشگاهیان از ماه مبارک رمضان آغاز خواهد شد و دانشگاهیانی که در قرعه‌کشی انتخاب شوند، تابستان سال جاری راهی عتبات عالیات خواهند شد. قفقیی درباره اعطای وام به

اعضای شورای اسلامی شهر تهران در گفت‌وگو با

«وطن‌امروز» تأکید کردند

دولت، شهرداری «دولتی» می‌خواهد!

■ **کارشناسان و صاحب‌نظران خواستار جلوگیری از دولتی شدن شهرداری‌ها و حذف شورایی‌ها در برنامه ششم توسعه هستند**

و مالیات بر ارزش افزوده در برنامه ششم توسعه، این اقدام را خطر جدی برای حقوق شهروندان دانست. اسماعیل دوستی، نایب‌رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران با انتقاد از تغییر نحوه واریز مالیات بر ارزش افزوده و سهم شهرداری از جرایم رانندگی در برنامه ششم توسعه به «وطن امروز» اظهارداشت: در این برنامه اختیار تقسیم این منابع به سازمان مدیریت و وزارت کشور و سپرده شده است که به نظر می‌رسد شهرهای کوچک و کلانشهرها کمتر مورد توجه قرار گرفته و از سهم قانونی خود محروم شوند. به گفته دوستی، ۵۱ درصد درآمد کشور برمیانی مالیات تنظیم شده و ۹ درصد از این رقم سهم قانونی پایتخت است که شاید

در برنامه ششم و تصمیم‌گیری‌های تازه دستخوش تغییر شود. وی با اشاره به تضییع حقوق شهروندان در صورت عملیاتی شدن این برنامه خاطر‌نشان کرد: نظر شورای شهر تهران درباره سهم شهرداری از مالیات بر ارزش افزوده و جرایم رانندگی این است که دولت نباید حقوق شهروندان تهرانی را به سایر شهرها پرداخت کند. نایب‌رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران یادآور شد: ۴هزارو ۴۰۰میلیارد تومان از بودجه سال ۹۵ شهرداری تهران از محل مالیات در نظر گرفته شده که اگر تقسیم منابع به وزارت کشور سپرده شود پیش‌بینی تحقق این رقم از سهم شهروندان تهرانی با مشکل مواجه خواهد شد. این درحالی است که چندی پیش پرویز بسروری، عضو دیگر شورای شهر هم در گفت‌وگو با «وطن امروز» گفته بود: تغییرات صورت‌گرفته در لایحه برنامه ششم توسعه مبنی‌بر دگرگونی مسیر دستپایی شهرداری‌ها به منابعی مانند مالیات بر ارزش افزوده و جرایم راهنمایی و رانندگی، انهدام مدیریت شهری استا وی با انتقاد از رفتار متناقض دولت خاطر‌نشان کرده بود: دولت از یکسو ادعای حمایت از مدیریت شهری را مطرح می‌کند اما در عمل با ارائه طرح‌ها و لایحه‌های گوناگون سعی دارد مدیریت شهری را محدود کند.

سازمان وظیفه عمومی ناجا اعلام کرد

فراخوان مشمولان دیپلم و زیر دیپلم

غیرغایب ساکن تهران بزرگ که دارای برگه آماده به خدمت به تاریخ اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۵ هستند باید راس ساعت ۶ صبح روز یکشنبه مورخ ۹۵/۲/۱۹ در محل و مراکز که توسط سازمان وظیفه عمومی ناجا در قالب برگه معرفی‌نامه مشمولان به مراکز آموزش ابلاغ شده است حضور یابند تا به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند. همچنین مشمولان دیپلم و زیر دیپلم غایب و غیرغایب ساکن سایر استان‌های کشور که دارای برگه آماده

به خدمت به تاریخ اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۵ هستند باید راس ساعت ۷صبح یکشنبه مورخ ۹۵/۲/۱۹ به معاونت وظیفه عمومی استان محل سکونت مراجعه کنند تا به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.

به خدمت به تاریخ اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۵ هستند باید راس ساعت ۷صبح یکشنبه مورخ ۹۵/۲/۱۹ به معاونت وظیفه عمومی استان محل سکونت مراجعه کنند تا به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.

دولت اجازه استخدام نمی‌دهد

وی با اعلام اینکه در زمینه جذب نیروی انسانی باید از محل‌های خاص آن وارد شد، تأکید کرد: دولت و مجلس اجازه‌ای برای استخدام نمی‌دهند. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه هم‌اکنون تمام تلاش‌مان جایگزینی برای بازنشستگان است، بیان‌داشت: نتوانستیم مجوزهای تبدیل وضعیت و جایگزینی برای بازنشستگان را ارائه کنیم. هاشمی با تأکید بر اینکه دولت و مجلس اجازه استخدام جدید را نمی‌دهند، افزود: مشکلاتی در زمینه نیروی انسانی در وزارت بهداشت وجود دارد از جمله اینکه هنوز مجوز تبدیل وضعیت‌ها صادر نشده و نیروی جایگزین بازنشستگان نیز تامین نشده است. وی با بیان اینکه با اجرای طرح تحول سلامت توانستیم بسیاری از مشکلات حوزه بهداشت و درمان را مرتفع کنیم، تصریح کرد: برای ارائه بهتر خدمات، طرح تحول سلامت تکمیل‌تر شده و خدمات بهتری در این راستا ارائه می‌شود.

در سراسر کشور وام دریافت کنند. وی ادامه داد: برنامه‌های ویژه در نجف‌اشرف شامل روایت‌گری، نجف‌شناسی در محل صافی صفا، بازدید از کتابخانه شهید آیت‌الله حکیم و کتابخانه علامه امینی، در اختیار زائران دانشگاهی قرار می‌گیرد. پس از قرعه‌کشی و نهایی کردن ثبت‌نام، اطلاعات زائران به بانک ملت ارسال می‌شود و زائران با یک ضمن معتبر می‌توانند از یکی از شعب بانک ملت

ارزنجانی‌ها

نیش جامعه

به همت آستان قدس رضوی صورت گرفت

اعزام هزار و ۵۰۰ نفر از اقشار کم‌درآمد به مشهد



در نخستین اقدام معاونت امداد مستضعفان آستان قدس رضوی هزار و ۵۰۰ زائر زیارت‌اولی از اقشار ضعیف و کم‌درآمد جامعه همزمان با سالروز بعثت نبی مکرم اسلام(ص) به حرم مطهر رضوی مشرف شدند. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی با حضور در جمع یک‌هزار و ۵۰۰ زائر زیارت‌اولی که از استان‌های خراسان و مازندران به بارگه منور رضوی مشرف شدند، اظهار داشت: بسیار خرسندیم که همزمان با سالروز بعثت نبی مکرم اسلام(ص) زمینه تشریف این زائران که آرزوی زیارت امام رئوف(ع) را در دل داشتند، به بارگه منور رضوی فراهم شد. وی تصریح کرد: این نخستین اقدام معاونت امداد مستضعفان آستان قدس رضوی است و درصدد هستیم تا با همکاری همه دستگاه‌های اجرایی و خدمت‌رسان کشور، زمینه تشریف هزاران زائر ارادتمند امام (رضاع) را که فقط به‌دلیل مشکلات مالی امکان تشریف ندارند فراهم کنیم. تولیت آستان قدس رضوی بیان داشت: معاونت امداد مستضعفان، ششگله و ساختاری برای تحقق بخشیدن به مأموریت‌هایی است که رهبر انقلاب برای آستان قدس رضوی ترسیم فرموده‌اند و در این مسیر به همدلی و همکاری همه مدیران، خدمتگزاران و دلدادگان ساحت قدسی امام رضاع(ع) نیاز داریم.

جای خالی توانبخشی

در طرح تحول سلامت

هزینه‌های فیزیوتراپی برای معلولان بالاست اما با این وجود خدمات توانبخشی از طرح تحول سلامت مغفول مانده است. علی‌همت محمودنژاد، رئیس انجمن حمایت از حقوق معلولان درباره تجهیزات و امکانات توانبخشی معلولان در کشور به مهر گفت: تجهیزات و امکانات موجود در کشور قابل قبول است اما گران بودن خدمات فیزیوتراپی مشکلی است که معلولان با آن مواجه هستند. وی افزود: متأسفانه خدمات توانبخشی در طرح سلامت مغفول مانده و همین موضوع باعث غیرقابل تحمل بودن هزینه‌های فیزیوتراپی برای معلولان شده است. رئیس انجمن حمایت از حقوق معلولان با اشاره به اینکه طرح تحول سلامت باید خدمات توانبخشی را تحت پوشش قرار دهد، بیان داشت: بیمه‌ها باید خدمات توانبخشی را پوشش دهند.

کودکانه وگونا

■ محمود صلاحی، رئیس سازمان فرهنگی-هنری شهرداری تهران در آیین رونمایی از «آموزش عمومی و توسعه فرهنگ شهروندی» خاطر‌نشان کرد: در سالل ۹۴ رشد و کیفیت سازمان در حوزه آموزش تغییر کرد اما از سال ۹۵ سازمان فرهنگی- هنری به طور ویژه در زمینه آموزش عمومی فعالیت خواهد کرد. ■ مصطفی راستینه، مدیرعامل بنیاد پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی با بیان اینکه طی بازدیدها و پژوهش‌هایی که به صورت گرفته مهم‌ترین دغدغه حال حاضر جامعه، دغدغه فرهنگی است، افزود: مشکلات فرهنگی و اجتماعی باید مهم‌ترین دغدغه مدیران شهری باشد. ■ نخستین نشست علمی تاب‌آوری کودکان و نوجوانان در بلایا با هدف بررسی وضعیت این گروه سنی به عنوان یکی از اقشار آسیب پذیر در سوابق در دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی تهران برگزار شد و عباس استادتقی‌زاده، قائم‌مقام سازمان مدیریت بحران تهران در این جلسه پیشنهاد تشکیل کمیته کشوری تاب‌آوری کودکان را ارائه داد. ■ محسن ولینی، مدیرکل کمیته امداد استان تهران همزمان با هفته بزرگداشت مقام معلم در مدرسه دخترانه فروغ درین منطقه ۸ تهران حضور یافت و به صورت نمادین در یکی از کلاس‌های این مدرسه برای دانش آموزان به تدریس پرداخت. وی با اشاره به نقش و جایگاه معلم در عرصه تربیت آینده‌سازان جامعه بیان داشت: دانش آموزان تحت تأثیر عشق و محبت، منش، کرداری و تعهد اخلاقی معلمان خود قرار دارند و چنانچه یک معلم محبوب، سمرشقی برای دانش آموزان خود شود، آنها سعی می‌کنند از رفتار، پوشش، آداب معاشرت و سبک محاوره‌ای وی پیروی کنند.

■ ناصر امائی، معاون برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور شورای شهرداری تهران با اشاره به اعتبار اختصاصی داده شده به منطقه ۱۵ خاطر‌نشان کرد: اقدامات جهادی در منطقه ۱۵ و سایر مناطق جنوبی شهر تهران در ۱۰ سال گذشته باعث شده اکنون این منطقه دارای بالاترین آمار فضاهای فرهنگی و ورزشی احداثی توسط شهرداری در بین مناطق بیست و دو گانه باشد.